Stromventil
Stromteiler
Qmax = 50 l/min, pmax = 315 bar
Bidirektional,
Typenreihe: MTDA08HG1
– Rohrleitungseinbauventil
– ZnNi Beschichtung (≥480h DIN EN ISO 9227 NSS)
– Teilgenauigkeit 1,5 % vom zugeführten Volumen­

- Hydraulische Rampen
- Hydraulische Torantriebe
Bestellangaben
MT = Stromteiler
D = Doppelwirkend
A = Anschlussgewinde
08 = Nenngröße
HG      =   Hochgenau
016 = Regelstrombereich   5 – 16 l/min
025 = Regelstrombereich 7,5 – 25 l/min
032 = Regelstrombereich 10 – 32 l/min
050 = Regelstrombereich 16 – 50 l/min
R = Anschlussgewinde A, B, P = G 3/8”
1 = Änderungsstand
MT    D    A    08    HG   1   -           R
Typenreihe: MTDA08HG1 4 / 5 Referenz: 100-P-000125-DE-06/04.2026
© 2026 durch Bucher Hydraulics GmbH, 79771 Klettgau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen. Die